РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.06.2015г                                          с. Соленоозерное                                     № 65

О создании общественного спасательного поста
на территории Соленоозерного сельсовета в
летний период 2015 года

           С целью осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Соленоозерного сельсовета Ширинского района охране их жизни и здоровья администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественный спасательный пост в зоне отдыха, находящегося на берегу озера Киприно и реки Белый Июс севернее села 300 метров, обеспечить его функционирование в составе 2 человек на период с 27.06.2015 г. по 02.08.2015 г.
2. Утвердить Положение об общественном спасательном посте (Приложение 1).
3. Общественный спасательный пост расположить в прибрежной зоне с достаточной видимостью акватории водоема, в палатке, под навесом или облегченном вагончике.
4. Общественный спасательный пост оснастить информационным стендом по обеспечению безопасности людей на водных объектах, номерами телефонов служб экстренного реагирования.
5. Личному составу общественного спасательного поста пройти обучение в установленном порядке.
6. . Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                         В.И.Куру